/) -GG GESTION DE CONTRATACION

. L Verslon [ISTA DE CHEQUEO ACTA DE LIQUIDACION
empocaldas Marzo 2019
P et CONTRATO DE OBRA
# CONTRATO Y ANO ACTO 047 DE 2022 4
B fon HERNANDO ANTONIO VALLEJO :

CONTRATISTA HERRERA 7 NIT O CC: 4,413,512
OBJETO DEL REPARACIONES ACUEDUCTO POR EMERGENCIA SECTOR LA REJAY LA PLATA
CONTRATO: MUNICIPIO MARMATO /

DOCUMENTO VERIFICADOS ¥ TiroLics!
1- Aclualizacion de la poliza de calidad o estabilidad con la fecha de recibo final de la obra. 1R i
2. Paz y salvo oficina de trabajo. 1 X7 i
3- Paz y salvo del contratista donde conste que pago la seguridad social integral y parafiscales de V4 |
los trahajadores a cargo en la obra. X
4- Pago FIC. “T K !

5- Relacion de todas las domiciliarias que se reconstruyan en donde se indique el suscriplor, el
nimero del contador, la direccion, la autorizacion del propietario para esta reposicion y las
cantidades de obra de cada una y el valor (CON RECIBIDO DEL DEPTO. COMERCIAL a quien se
debe hacer entrega de los formatos F-AC-50, F-AC-51 y F-AC-52 por cada usuario). N/A

6- Evaluacion realizada por el Supervisor (Formato F-GC-16). g X

7- Original del Acta de Liguidacién. X L

8- Certificado de obra. 1R

9- Evaluacion atencion de emergencias - Formato F-AG-07 (Sélo aplica para emergencias) [ X A |

Nota: Si pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentacion el Supervisor del contrato no
presenta correcciones, quedara en firme y sera subida al SECOP.

Secretaria General CERTIFICA que recibié la documentacion completa y que ésta se encuentra en la carpeta
del contrato.

o et ol roibisr IR e
NOMBRE DE QUIEN CERTIFICA FIRMA
Fecha
DATOS DEL SUPERVISOR /} //,/ b
7 7 7
= /
JOHANN MANUEL SABOGAL INGENIERO ZONA OCCIDENTE / pgle
NOMBRE CARGO U fRYA /|
P




FORMATO LEGALIZACION P()L[ZAS CONTRATOS, ORDENES DE COMPRA Y/O SERVICIO
ACTUALIZACION POLIZA CON ACTA DE INICIO

.J\I - v 'd
CONTRATO EMERGENCIA 047 DE 2022 Q‘Mi’“
REPARACIONES ACUEDUCTO POR EMERGENCIA SECTOR LA REJA

OBIETC Y LA PLATA DEL MUNICIPIO DE MARMATO CALDAS
LUGAR DE EJECUCION MARMATO - CALDAS
VALOR $14.397.000
CONTRATISTA HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA
s 4.413.512
PLAZO 20 DIAS CALENDARIO
POLIZA DE CUMPLIMIENTO No. 42-45-101053678
POLIZA DE RCE No. 42-40-101040971
COMPANIA DE SEGUROS SEGUROS DEL ESTADO S.A.
VIGENCIA
GARANTIA CUMPLE VALOR AMPARADO
DESDE HASTA
CUMPLIMIENTO S| 8-sep-22 | 27-dic-22 $4.319.100,00
PAGO DE SALARIOS Y PRESTACIONES
SOCIALES E INDEMNIZACIONES S 8-sep-22 | 27-sep-25 $ 2.879.400,00
LABORALES
ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA S 27-sep-22 | 27-sep-27 $ 2.879.400,00
RESPONSABILIDAD CIVIL .
EXTRACONTRACTUAL Sl 8-sep-22 | 27-dic-22 $4.319.100,00

NOTA: LA VIGENCIA DEL AMPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA SE ACTUALIZARA CON LA FIRMA
DEL ACTA DE RECIBO FINAL DE LA OBRA

REQUISITOS LEGALIZACION CUMPLE
ESTAMPILLA PRODESARROLLO NA
ESTAMPILLA PROUNIVERSIDAD NA
ESTAMPILLA PROHOSPITAL STA SOFIA NA
ESTAMPILLA PRO ADULTO MAYOR NA
CLAUSULAS EXORBITANTES NO

LOS AMPAROS ANTERIORES SE ENCUENTRAN CONFORME A LA EXIGENCIA CONTRACTUAL CUMPLE
CON LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO DE EMERGENCIA 047 DE 2022 EN LO REFERENTE A
GARANTIAS

LA PRESENTE SE APRUEBA Y{FIRMA ALO

28-10-2022-~

- - (

y ANDRES.FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente

Elaboré: Juan Camilo Arislizaéai E’a'tencia.

ZMAN DIAZ
Secyetaria General



POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

SEGQUROS
DEL
ESTADO 8.A.

NIT. 860.008.578-6 PARTICULAR
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.SUC NO.POLIZA ANEXO
MANIZALES MANIZALES 42 42-45-101053678 2
i an e L Lo o s O S ke TIPO MOVIMIENTO
28 | 10 | 2022 08 | oo 2022 00:00 | 27 | o8 | 2027 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA
R , : DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADD
N PR Q.RIZON VALLEJO HERRERA, HERNANDO ANTONIO IDENTIFICACION ~ CC: 4.413.512

[CIUDAD: CHINCHINA, CALDAS ITELEFONO: 3148446597

DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARIO

IIDENTIFICACIGN NIT: 890.803.233-9
[TELEFONO 8867080

|CIUDAD: MANIZALES, CALDAS

OBJETO DEL SEGURO

q cON SUJECISN A LAS CDNDICI‘ON'ES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-002A REDIS FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL|
ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SERALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARARNTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL CONTRATO DE DECLARATORIA DE EMERGENCIA CONSECUTIVO No 047 FECHA DEL 08/09/2022 REFERENTE
4 A LA REPARARACION ACUEDUCTO POR EMERGENCIA SECTOR LA REJA Y LA PLATA MUNICIPIC DE MARMATO

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES

i AMPAROS

SUMA ASEG/ANTERIOR

VIGENCIA DESDE /IGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL,
/ 4

Ed
b | CUMPLIMIENTO

08/08/2022 27/12/2022 / $4,319,100.00 $4,319,100.00
meyf SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES 08/09/2022 / 27/09/2025 $2,879,400.00 $2,879,400.00
& ol ESTABILIDAD DE LA OBRA 28/09/2022 © 27/08/2027 $2,879,400.00 $2,879,400.00

ACLARACIONES

g~ dse pEJA consTAsNC =

VIGENCIA DESDE/
27/09/2022

VIGENCIA HASTA

QUE SEGUN ACTA DE RECIEO DEL 27/09 2022 DEL ACTO 047 SE ACTUALIZA LAS VIGENCIAS DE LA ESTABILIDAD ASI:
1 27/09/2027

AN | _GASTOS FXPEDICION

IVA

§ rerrerenena 00

TOTAL APAGAR |

IVALOR ASEGURADQ TOTAL

PLAN DE PAGQ

§ *ereeserean 00 § e 00 § it 00 $ **+*+++10,077,900.00 CONTADO
INTERNEDUARIO DIZTRIBUCIOR COASEGURD
NOWBSE CLAVE % DE FART. NCWERE COMPALIA % PART. VALTR ASECURADO

MARIANO ANDRES SANIN ARIAS

19957

100.00

0F COLONEIA

'Y VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCERA

e QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES NDE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 24 NO. 64-03 - TELEFONO: 8813280 - MANIZALES




ggf‘"‘“ POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
ESTRADO S.A.

NIT. 860.009.578-6 PARTICULAR
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NO.POLIZA ANEXO

- MANIZALES MANIZALES 42 42.45-101053678 1
Sead FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS

=i DiA MES ANO | DIA MES ANO | HORAS | DiA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO

28 | 10 | 2022 08 | oo | 2022 00:00 | 27 | o9 | 2027 23:59 | ANEXO DE DISMINUCION DE LA VIGENCIA
S TS DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADO _
JLOMERESRH=ON VALLEJO HERRERA, HERNANDO ANTONIO IDENTIFICACION ~ CC: 4.413.512

DIRECC'ION: CR7 NRO.6 -27 [CIUDAD:  CHINCHINA, CALDAS TTELEFONO: 3148446597

— 1 : DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARIO
e T e EMPOCALDAS S.A ES.P llPENTIFICACION NIT: 890.803.239-9

=DIRECCION: KR 23 NRO. 75 - 82 : CIUDAD:  MANIZALES, CALDAS ITELEFONO 8867080

OBJETO DEL SEGURO

¥4 CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-002A REDIS FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL|
ASEGURADC Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SERALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL CONTRATO DE DECLARATORIA DE EMERGENCIA CONSECUTIVO No 047 FECHA DEL 08/0%9/2022 REFERENTE
@4 A LA REPARARACION ACUEDUCTO POR EMERGENCIA SECTOR LA REJA Y LA PLATA MUNICIPIO DE MARMATO

AMPAROS
RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES
(20 -8
el AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA  SUMA ASEG/ACTUAL- SUMA ASEG/ANTERIOR
Cx
ke -l CUMPLIMIENTO 08/09/2022 - 27/12/2022 - $4,319,100.00 $4,319,100.00
=y SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES 08/09/2022 /  27/08/2025 ~ $2,879,400.00 $2,879,400.00
4 ESTABILIDAD DE LA OBRA 28/09/2022 -~ 27/09/2027 / $2,879,400,00 $2,879,400,00
7 -
B “lSE DEJA CONSTANCIA DEACUERDO/A SOLICITUD DEL CONTRT DE MODIFICA LA VIGENCIA FINAL DE LA POLIZA
Y NO DEL 28 COMO VENIA
LAS DEMAS CONDICIONES CONTINUAN EN VIGOR /
|__GASTOS EXPEDICION IVA IOTAL A PAGAR VALOR ASFEGURADOTOTAL | PIANDEPAGO |
§ weesersnanag 0 § *+*++(36,00) § *eeesereraee (226 0D) § **+++++10,077,900.00 CONTADO
INTERNEDIARIO D2 TRIBUCION COASESURD
CLAVE 3 O FART. NCIBRE COMPARIA % PART. VALCR ASEGURADO

19957 100.00

] QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
%] GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

'

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 24 NO. 64-03 - TELEFONO: 8813280 - MANIZALES

[f COLONE

TENDENCIA FIRANCERA

42-45-101053678
RMA AUTORIZ ADA:

RMA A RIZA

[ VIGILADD SUPERW

eral : ~——— 7 FIRMA TOMADOR £
OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 20-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977 LEYDINARANJO 1
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&
d SEQGUROS POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
"4 DE

L CUMPLIMIENTO
ESTRDO S.A.

- E CONTRATOS
B NIT. 860.009.576-6 RC
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COoD.SUC NO.POLIZA ANEXO
s MANIZALES MANIZALES 42 42-40-101040971
= ECHA EXPEDICION ~ VIGENCIA DESDE ALAS VIGENCIA HASTA ALAS
§ DiA  MES ANO | DIA MES ANO | HORAS | DIA  MES  ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
12 1 09 ‘ 2022 08 J 09 I 2022 00:00 28 l 12 l 2022 23:59 EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADO
JLSaRE O RAZON VALLEJO HERRERA, HERNANDO ANTONIO IDENTIFICACION  CC: 4.413.512
DIRECCION: CR7 NRO. 6 - 27 ]cmmn; CHINCHINA, CALDAS ITEI_FFONO: 3148446597

-

DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARIO

SEGURADO: EMPOCALDAS S.AE.S.P JIDENT]FICACION NIT: 890.803.239-9
IRECCION: KR 23 NRO.75 - 82 CIUDAD:  MANIZALES, CALDAS TELEFONO 8867080
ENEFICIARIO: 890803239 - EMPOCALDAS S.AE.S.P ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

*;- CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN E-RCE-002A REDIS 04-09 / E-RCE-001A, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y
. QUE EL ASEGURADC Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A.,

EL CONTRAT

LA REJA Y LA /
AMPAROS
PYRIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES
CEDUCIEBLE VIGENCIA
S HASTA AL
15.00 % DEL VALOR DE LA 08/09/2022 28/12/2022 $4,319,100.00
PERDIDA - Minimo: 1.00 SMMLV
ACLARACIONES
MA NETA IVA TOTAL A PAGAR OR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
*50,000.00 $ *+*++**3,000.00 $ ******10,070.00 § Trama63.070.00 § *******"4,319,100.00 CONTADO
INTERMEDWARIO DI TRBUCION COASEGURD
CAVE % DE FART. NOWBRE COMPARLA % PART. VALOR ASECURADO
IO ANDRES SANIN ARIAS 19957 100.00

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXQOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL

"% CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA
EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)

GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE

POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 24 NO. 64-03 - TELEFONO: 8813280 - MANIZALES

ERA

SUPERINTENCENCIL FINAN
[ COLCNERS

o
[=]
<
-4
(8]
= 42-40-101040971
=5 RMA AUTORIZADA; Gabriela A, Zarante B. - Secrotaria | FIRMA TOMADOR
USTED PUEDE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977 DLF019957A
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| o sadkon - POLIZADE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
it DEL CUMPLIMIENTO
f’ ESTRDO S.A.
t NIT. 860.009.576-6 RCE CONTRATOS
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL coD.suc NO.POLIZA ANEXO
MANIZALES MANIZALES 42 42-40-101040971 0
"ECHA EXPEDICION T VIGENCIA DESDE ALAS VIGENCIA HASTA ALAS
A MES  ANO DiA MES ANO | HORAS | DIA  MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
2 | 0o | 202 08 ] 0s | 2022 00:00 28 | 12 | 2022 23:59 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO
ggé!IiIEE 0 RAZON VALEE DD HERBERA REERANG AT IDENTIFICACION CC: 4.413.512
DIRECCION: CR 7 NRO. 6 - 27 lciubAd: cHINGHINA, CALDAS TELEFONO: 3148446507
DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARID
%SEGURADO EMPOCALDAS S.AES.P IDENTIFICACION NIT: 890.803.239-9 5
=2
IRECCION. KR 23 NRO.75 - 82 [CIUDAD:  MANIZALES, CALDAS [TELEFONO 5867080 é‘ :
ENEFICIARID, 890803239 - EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS AR
SAESP, : S
e

-
>
A

e
@5‘ P _GUESTADO

CORRESPONSALES BANCARIOS
TR, Supert! [EEIISY(5rd)
INTER

Banto!ombna

.
)

:
™
i

A

] exito . = (L) /4 emnaca

Pagos con convenio

[i

*No aplica para transferencias

Bancode Bogola g“r ~ Sepuros del Cstado S.A Cuenta Corriente 008465445

—

Gruvu - 2 .
Bancolombia Sepuros del Estado S A Cuenta Convenio 47189

¢

i
Fif
|

= VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

el

$ *****50,000.00 $ *******3,000.00 $ ****10,070.00 § reremaran53,070.00 § ********4,319,100.00 CONTADO
INTERMEDARID DI TRIBUCION CORABEOURD
NOLESE CAVE 3 DS PART NIWERE SOLFAR I 4 PART VALOR ASECLRADD

[
100

A MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y
ARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.
UEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
ANTO EL ASEGURADOR COMO EL. TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
ARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 24 NO. 64-03 - TELEFONO: 8813280 - MANIZALES

FORMA DE PACO
REFERENCIA -
1101010677190-2

67(8020)1101 771902 (3%00) 00000006307 96) 20230908

T A e s

EFECTIVO
CHEQUE Fs
TOTAL §

¢

VIGILADO

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE

Elslelelelalslalelslalalelelslalelelelalale] el elals




R esdetodos

MINISTERIO DEL TRABAJO

DIRECCION TERRITORIAL CALDAS

En cumplimiento del numeral 19, articulo 1, de la Resolucién 2143 del 28 de mayo de 2014,

HACE CONSTAR

Verifique su autenticidad al email:

A QUIEN PUEDA INTERESAR:

Que, una vez revisado el sistema de informacion de sanciones de la Direccion Territorial de Caldas
del Ministerio de Trabajo, Sede Manizales, respecto al solicitante relacionado a continuacion, se

evidencia lo siguiente:

FechaSoicitud:  [Agostottde2022 7
Nombre y/o Razén Social: | HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA
Identificacion: 4.413.512-7 £ g T

NO REGISTRA SANCIONES

—

ADVERTENCIA: El contenido de la presente constancia tinicamente tiene validez en la Jurisdiccién de

la Direccion Territorial de Caldas del Ministerio del Trabajo, cuyos municipios son: Manizales, La Dorada,
Chinchina, Villamaria, Riosucio, Anserma, Neira, Supia, Pensilvania, Aguadas, Samana, Salamina,
Manzanares, Palestina, Pacora, Marquetalia, Filadelfia, Aranzazu, Risaralda, Victoria, Marmato, Norcasia, La
Merced, San Jose, Marulanda, Puerto Salgar (Cundinamarca), Guatica (Risaralda), Mistraté (Risaralda) vy

Quinchia (Risaralda).

Si se requiere informacion sobre otras jurisdicciones debera ser solicitada

en la respectiva Direccion Territorial.

ESTE CERTIFICADQ TIENE VIGENCIA DE DOS (2) MESES //

P

Dado en la ciudad de Manizales, el dia 30 de agosto de 2022.

Atencion Presencial
Sede de Atencién al
Ciudadano

Bogota Carrera 7 No. 32-63
Puntos de atencion

Sede Administrativa
Direccién: Carrera 14 No.
99-33

Pisos 6, 7, 10, 11, 12 y 13
Teléfonos PBX l

Con Trabajo Decente ¢! futuro

@mintrabajoco

f @MinTrabajoCo

Linea nacional gratuita
018000 112518

Celular

120
www.mintrabajo.gov.co

es de todos

W @MintrabajoCol



JHON JAIRO GIRALDO NARINO

CC 15.902.864
T.P 26804-T
EL CONTADOR DE LA EMPRESA

HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA
NIT 4.413.512-7

Que la empresa HHERNANDO ANTONIO VALLEJO IIERRERA,/con Nit
4.413.512, se encuentra @ PAZ'Y SALVO, en los aportes a la seguridad social
y parafiscales del mes de septiembre del 2022.

En cuanto a la veracidad oportunidad de los mismos.

Firmado en Chinchina — Caldas, a los doce (12) dias del mes Octubre
(10) de dos mil veintidos 2022. 73

Atentamente;

/Zﬂﬂ ‘Z@/ /’(;:1,

JHON JAIRO GIRALDO NARINO
Contador Publico Titulado
T.P. 26804-T — T J.C. Contadores




ik JUNTA CENTRAL G D)
c«. DE CONTADORES

Certificado No:

REOEeEPe@E®EmE

i1
i1
il

{1

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico JOHN JAIRO GIRALDO NARINO/identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 15902864 de CHINCHINA (CALDAS) Y Tarjeta Profesional No 26804-T Sl tiene
vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIQS * * * * % % % % % % s ok s sk sk s ok s ok b o e e ok ok

Fkkhkhkhhkhkkdhkhhkdokhkhohkkhh kkdhhhhokohkdkdhokok e ddkkohkdhrhkhhhkhodhhkhkkhrmhhohkhkhahhkhddhedhkhkk*x

Je ke K ok ko dk vk dodk d ko dkodk gk gk ek e ok ok ke de de ok ok ok ok ok ok ok ok ko k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok Rk R ok ok kW R Rk ok ok ok kR ok

Dado en BOGOTA a los 26 dias del mes de Agosto de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados a

partir de la fecha de su expedicion.
py 3

-

o
DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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NIT

8999990341

Medio de Pago

BANCOLOMBIA

Numero de Identificacion

4413512

Primer Apellido (si es Persona natural)
VALLEJO

Digito de Verificacion (Si es persona
Cédula de Ciudadania
Departamento

CALDAS

Direccidon de Domicilio

CARRERA 7 No. 6 - 27

Localizacion

Nacional

Correo electrénico
claudi3032@hotmail.com

Regional

Caldas

Numero Licencia de Obra

047

Nombre Obra

EMERG MARMATO

Fecha Terminacién Obra
27/09/2022

Tipo FIC

Mensual

Mes Periodo a Pagar

g /

Costo Total Mano de Obra
14397000.00

Valor Intereses Moratorios

0.00

Aporte SENA
0.00

recollect

No. Transaccion

78454058

No. Autorizacién/CUS Fecha y Hora
1703047432 12/10/2022

Primer Nombre 6 Razé6n Social
HERNADO ANTONIO

Tipo de documento

03

Naturaleza Juridica

03

Ciudad Capital

MANIZALES (CALDAS)
Ciudad de Domicilio
MANIZALES

Teléfono de Contacto
+57,314 8446597

Cédigo SIIF
3-2-07-1-02-1-04-43
Regional Centros SIIF
36-02-00-017-000000
Nﬂm?'o Contrato de Obra
047

Fecha Inicio Obra

08/09/2022

Ciudad de Ejecucién de la Obra
4413512

Aino P?iodo a Pagar

2022

Costo Total de Obra a Todo Costo
14397000.00

Numero de Trabajadores en el Periodo
5 7

Aporte FIC

50000.00

Valor del Pago
50000.00



COMPROBANTE

NIT Medio de Pago No. Transaccion No. A:Jtorizacién/?S Fechay Hora
8999990341 BANCOLOMBIA 78454058 1703047432 12/10/2022
Razon Social: SENA

Usuario Pagador: 4413512

Descripcidn del Pago: Pago Ordinario - FIC

Direccion IP: 186.83.184.7

Su transaccién fue Total Pagado $50,000.00

<strong>APROBADA</strong> por la

Descripcion Cantidad Valor Pagado Valor Servicio

Pago Ordinario - FIC 1 $50,000.00 ~ COP$ 50,000.00

recollect
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| | “EMPOCALDAS SAESP

‘E]F GC-16 ~ GESTION CONTRATACION

\“’ners‘ogoa 5 | EVALUACION DE DESEMPENO DE CONTRATISTA

ik T ~ (Aplicaparaobrasciviles)

[NOMBRE DEL ; . — .
|CONTRATISTA: | VALLEJO HERRERA HERNANDO ANTONIO rd | EIRECCION C
; | [FECHADE _

[NTOCEDULA  jaan3siz __ [cALIFIcACION 20221025
[NUMERO DE ' /4 : ,
CONTRATO: 004712022 - |CALIFICACION [2.95 p

ASIQne el puntaje a cada uno de Ios cnterlos temendo en cuenta la mgu:ente escala
Bueno = 3. Regular = 2. Malo = 1.
Si no es posible evaluar alguno de los criterios propuestos coloque en la casilla de calificacion N/A

|_ _ | ~ TABLADE ASIGNACION DE PUNTAJES

|7(;l:AVSVIFIQAQIONM CRITERIO A EVALUAR CALIFICACION
: Cumphmler)m de espeCIfcat:lones técnicas y proceso constructlvo 3
i SSEEAD . i|{\catam|ento en tiempo y oportunidad de instrucciones del interventor . ”:| 3
| ~ |Resultado en los ensayos. o | NA
‘ lEntrega oportuna de los documentos para perfecmonar eI cqrjrtrgtg’ 7 | 773 -
' Entrega oportuna de documentos necesarios para la realizacion de Ias
CUMPLIMIENTO  actas) | .
DE PLAZOS | , = S e
;Cumpllmlento en el cronograma de Ia opra. __[ 3
) B _____1 Cumplimiento del plazo establecido. R D
;[E@isentamon a tiempo de la afiliacion del personal 7 3
MANE.IG DEL [Cumphmento en pago de saianos parafiscales y segundad social. &
ICONTRATO |Solicitud oportuna de tramites juridico - Administrativos (Aprobamon de 3
|no pre_vu_g,tos amphactones adiciones - suspensiones...). N
. T ______i Presentacion al dia dela bltacora S ______‘_____!\!_/_A_
|CumpI|m|ento de normas de segundad 'y prevencion de riesgos. | 3
ASPECTO SOCIAL | o S ]
N AMBIERITAL ||F’ago a proveedores y sub-contratistas. I | B
__ Manejo del impacto urbano y ambiental. I
fCRITERIO DE } [ ] CALIF]CACION
[Evauacion |  POREEMMME ] P‘i?‘fﬁ“ _| XASPECTO.
CalidaddelaObra | 40% [ 3 [ 12
Cumplimiento de 20% 275 0.55
Plazos —— - | . - a— _______0_ .. et - T L. ) J '
Mancjodel Contrato | 20% [ 3 [ 06
Aspectos Social y ‘
Ambiental I 20% - I 3_ _ _ 0.6
| EVALUADOR (INTERVENTOR DE LA OBRA) _
[NOMBRE' o {@p_&_\_nn Manuel ~Sabogal Ramlrez
[CARGC_)____ o Ll_r_lgple_r_o [nterventor Zona Oc}olqente

eV

calidad.empocaldas.com.cofreporteo.php
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ACTA DE CUMPLIMIENTO

CONTRATO: ACTO 047 DE 2022

CONTRATISTA: HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA

OBJETO: “REPARACIONES ACUEDUCTO POR
EMERGENCIA SECTOR LA REJA Y LA PLATA
MUNICIPIO MARMATO” /

VALOR $ 14.397.000

TOTAL, VALOR ACTO $ 14.397.000

RECURSOS PROPIOS

‘i
En la ciudad de Marmato a los 2 8- 10 - 2 0 2 2— - . se reunieron los
sefiores ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE gerente EMPOCALDAS S.A ESP. y
HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA Contratista, con el fin de realizar el acta
de cumplimiento del Acto 047 de 2022

En consecuencia, una vez diligenciada la inspeccion del estudio realizado y haber
comprobado que el mismo se realizé de acuerdo a los términos del contrato suscrito para
tal efecto.

El recibo por parte de EMPOCALDAS S.A E.S.P. del estudio realizado no releva al
contratista de su responsabilidad y obligaciones a que hace referencia el contrato.

ACTAP DE RECIBO
VAL@R ACTA UNO Y FINAL $14.397.000 /

No giendo otrolel motivo fle la pregente acta se firma por los que en ella intervinieron.

“

NDRES FELIPE TABA ARROYAVE HERNANDO ANTONIO VALLEJO H.
Gerente de EMPOCALDAS S. A E.S.P. Contratista

AL R. SER
Jefe d
o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas

\. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.222

ERA/PROANOS
peracion y /Mantenimiento;
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EL SUSCRITO INGENIERO JOHANN MANUEL SABOGAL RAMIREZ INGENIERO
ZONA OCCIDENTE DE LA EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

HACE CONSTAR QUE: e

& www.empocaldas.com.co

HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA, identificado con CEDULA n. 4.413.512,
suscribio el ACTO N.° 047 de septiembre 05 de 2022 con EMPOCALDAS S.A. E.S.P., que
la informacion de dicho contrato se relaciona a continuacion:

CONTRATO: ACTO 047 de 2022
CONTRATISTA: HERNANDO ANTONIO VALLEJO HERRERA
OBJETO: ‘REPARACIONES ACUEDUCTO POR

EMERGENCIA SECTOR LA REJA Y LA PLATA
MUNICIPIO MARMATO"

TOTAL, VALOR ACTO $ 14.397.000

VALOR EJECUTADO: $ 14.397.000

FECHA DE INICIACION: septiembre 08 de 2022 #
FECHA DE RECIBO: septiembre 27 de 2022

Que las cantidades definitivas ejecutadas fueron:

PRESENTE ACTA
ITEM DESCRIPCION UND — !
D B nt CANTIDAD | VR. TOTAL [
1 Recuperacaon de la tuberia en km 41 para ser 1
~ |ftransportada 1/
1.1 | Recuperacion de Ia tuberla de 3" de Polietlleno ml 48,00 $  336.000,00 |
1.2 |Excavaciones B m3 | 48 | $ 9600000/
13 Transporte en vehlculo de tuberia desde km 4‘1 i 1.00 $ 250.000.00 J/
a llano grande marmato
14 Transporte del llano de tubena del Ilano grande s 1.00 $ 150.000.00 /
a la plata
; g_ Repa_racmn sector la Plata ) P -
- 21 S_u_mlnlstro e instalacién de cable dlametro 1/2" ml. | 100 00 | § 2.200.000,001
B2 _ﬁb_(azaderas ged'- . "~ s un | 40, OD $ 600.000,00 /
2.3 |Pasadores para colgar el cable de 1" i) _40,00 $ 300.000,00 //
2.4 | Crilletes mem Wit e B | un_ 6,00 % 120.000,00
215 Termofusmnes de 3" . | oun 400 '$ 1.200.000,00 /,
26 |Roceria O R e Gl | 100 |$ 20000000
27 |Cortedearboles ~ l'un | 400 |$ 340.00000
2.8 | Colga de manguera de 3" - | m | 80,00 $  400.000,00 i
3 |Reparacion sector la Reja _ ] | | |

g Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Calda:
F )(6) 8 3908
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3 1 Transporte de tuberia de 4" desde chinchina a Gl 1.00 $ 250.000.00
llano grande 15m /
Transporte de tuberia de 4" en vehiculo desde /

3.2 llano grande hasta el puesto de salud echandia | Gl 1,00 $ 150.000,00
15m LAY E | k
Transporte desde el puesto de salud hasta la

33 |Rem e et al 1,00 $  150.000,00 1

3.4 | Suministro e instalacion de cablede 1/2" | ml | 120,00 | $ 2.640.000,00 1

3.5 | Abrazaderas de 4" ~ Jun | 7000 | $ 1.050.000,00 "

3.6 | Pasadores para colgar el cable qc; jﬁ/g’?' 7 | un | 7000 | $ 525.000,00 =

37 | Grilletes ol oa o lon] ®60 |8 120:000,00.¢

3.8 Termofue‘.lqngswdgél” 7 L un | 4,00 S ‘I 200 000, 00 r/

39 |Roceria g Gl 1,00 $  200.000.00

3.10 |Colgadade la manggegai BT I PR N 120,00 $ 720 000,00 s

3.11 |Transporte de personal | dia | 10,00 | $ 1.200.000,00 -
'COSTO TOTAL {INCLUYE ALUS - o p T $ 14.397.000,00

| COSTO TOTAL OBRA fial] $ 14.397.000,00
| VALOR TOTAL EJECUTADO | | $ 14.397.000,00
| | SALDOPOREJECUTAR 5 S

N K

JOHANN MANUEL SABOGAL RAMIREZ
Ingeniero/Zona Otcidente
Empoca das S.A. ES.P.

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
\. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 830.803.229-9
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EVALUACION ATENCION DE EMERGENCIAS

MEMORIA DEL EVENTO

FECHA Y HORA DE LA EMERGENCIA

Pt

05 DE SEPTIEMBRE DE 2022, 6 AM

FECHA Y HORA EN LAS QUE SE REGRESA A LAS
CONDICIONES DE NORMALIDAD

&

27 DE SEPTIEMBRE DE 2022, 5 PM

BREVE DESCRIPCION

SE PRESENTA DANO EN LA MANGUERA DE POLIETILENO DE TRES
PULGADAS QUE SUMINISTRA EL SERVICIO A LA CABECERA MUNICIPAL
DEL MUNICIPIO DE MARMATO

POSIBLES CAUSAS

DANO POR DESLIZAMIENTO OCASIONADO POR FUERTES LLUVIAS Y
OLA INVERNAL, QUE OCASIONA DESEMPALME DE TUBERIA

IMPACTO DE LA EMERGENCIA

SE IMPIDE EL SUMINISTRO DEL SERVICIO A LA CABECERA MUNICIPAL
DE MARMATO

NUMERO DE USUARIOS AFECTADOS

USUARIOS DEL ACUEDUCTO DE LA CABECERA MUNICIPAL DE
MARMATO

CHEQUEO DE LAS ACCIONES DEL EVENTO

ASPECTO EVALUADO SI|NO

OBSERVACIONES

La emergencia estaba contemplada dentro del plan de
emergencia y contingencia

X

Se habian realizado simulacros previos de esta emergencia?

El protocolo de actuacién se activo segun lo previsto en el plan

de emergencia y contingencia? X

El comité de emergencias cumplié con las funciones

establecidas X

Se encontro disponible el stock de materiales necesarios para

superar esta emergencia X

Se cumplio lo establecido en materia de comunicaciones? X

L.a emergencia fue superada en el tiempo previsto? X

Fue necesario solicitar apoyo de entes Externos?

Fue necesario solicitar apoyo de personal de otras
seccionales?

Fecha de la evaluacion

JOHANN MANUEL SABOGAL RAMIREZ INGENIERQ DE ZONA

!/) 9/27/2?2/'2/ )
), ~

Nombre y Cargo de quien evalia




